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Evin Incirs och Peter Haschs yrkande om att kongressen gör ett uttalande om kvinnofrid och
jämställdhet. 

REDAKTIONSUTSKOTTETS FÖRSLAG TILL SKRIVNING 

För kvinnofrid och jämställdhet
Uttalande av den Socialdemokratiska partikongressen i Malmö 2005

Socialdemokraterna är ett feministiskt parti. Vårt mål är ett jämställt Sverige. För att nå dit
krävs många och breda insatser: rätt till heltid, lika lön för likvärdigt arbete, bättre arbetsmiljö,
inflytande över arbetstider, delat ansvar för familj och arbetsliv, kamp mot stereotypa
könsroller och sexualiseringen av det offentliga rummet. 

Kampen för kvinnofrid måste handla om brett jämställdhetsarbete - mäns våld mot kvinnor är
den yttersta konsekvensen av ett ojämställt samhälle. Men det krävs också särskilda insatser. 
 
Ökat stöd till våldsutsatta kvinnor och barn. Alla kvinnor och barn som utsätts för våld ska få
professionell hjälp och möjlighet till ett skyddat boende – oavsett var i landet man bor.
Arbetet mot så kallat hedersrelaterat våld ska fortsätta.

Bättre metoder för omhändertagande. Omhändertagandet av våldsutsatta kvinnor och stödet
till barn som har bevittnat eller utsatts för våld behöver förbättras. Behandlingsmetoderna för
våldsutövande män likaså. Nya metoder ska utarbetas och spridas. Vi vill ombilda
Rikskvinnocentrum till ett nationellt kunskapscentrum som leder arbetet.  

Högre kompetens i rättsväsendet. Idag undviker många kvinnor att anmäla sexuella
övergrepp av rädsla för att utsättas för påfrestningar under själva rättsprocessen. Vi vill satsa på
ökad kompetens bland dem som kommer i kontakt med brottsoffren. Rättsväsendets insatser
ska hjälpa - inte bidra till ytterligare traumatisering.  

Snabbare upptäckt och ingripande. Vi vill att samarbetet mellan lokala och regionala
myndigheter förstärks. Med ett bättre samarbete mellan polis, sociala myndigheter och skola
kan vi snabbare upptäcka och ingripa mot kvinnovåld.

Stärkt internationellt samarbete. Kampen för jämställdhet och kvinnofrid är en internationell
kamp. Satsningarna mot prostitution och människohandel – vår tids slavhandel – måste
förstärkas. Först när inga män längre ser kvinnor som varor som kan köpas och säljas, har vi
ett jämlikt samhälle.


